
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n. 

196”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 

concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO la L. 13 luglio 2015, n. 107/2015, art. 1 , comma 28; 

VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440, ed in particolare l'articolo 1, comma 1; 

VISTO il D.M. 851 del 27/10/2017, art. 39 che assegna € 500.000,00 per le procedure connesse con 

la digitalizzazione del curriculum dello studente; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 161 del 14 luglio 2014, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 145 del 9.3.2017 con il quale sono state assegnate ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento le risorse finanziarie in termini di 

competenza, cassa, residui e, ove previsti, limiti di spesa; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1218 del 20.11.2017 con il quale sono stati affidati al Direttore 

Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione i poteri 

di spesa in termini di competenza, cassa e residui, sui capitoli e piani gestionali assegnati alla 

direzione; 

VISTO il Decreto Interministeriale MIUR- MEF prot. 349 del 29/05/2017; 

VISTA la nota della DGRUF n. 25293 del 13/12/2017 con cui si destinava la somma di € 

500.000,00 per le azione relative all’attuazione di quanto previsto dall’art. 39 del D.M. 851/2017, 

sul capitolo 1204/9 in conto competenze 2017 per l’espletamento delle attività relative all’anno 

scolastico 2017/2018; 

CONDIVISO il progetto relativo al curriculum digitale dello studente con la DGCASIS, 

ritenendo importante sperimentare il modello informatizzato del curriculum prima della messa a 

regime (a.s. 2018/2019); 

RITENUTO urgente impegnare la somma di € 30.000 da destinare a tre scuole di secondo grado 

distribuite sul territorio italiano, anche capofila di reti di scuole secondarie di secondo grado, 

individuate da successivo bando a procedura ristretta, a cui andranno 10.000,00 € ciascuna; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA  

 

Art. 1  

 

Nelle more dell’emanazione del bando a procedura ristretta per l’individuazione delle 

scuole aggiudicatrici di quanto citato in premessa, viene individuato l’Istituto  di Istruzione 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0001529.22-12-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

  

Superiore “Paolo Baffi” di Fiumicino e Fregene (RM) quale Ente depositario della somma di € 

30.000,00 per gli scopi citati in premessa; 

 

Art. 2 

 

Per le finalità citate in premessa, a carico del capitolo 1204/9 in conto competenze 2017 per 

l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2017/2018; è impegnata la somma di € 

30.000,00  (Euro trentamila/00) a favore dell’IIS “Paolo Baffi” con Cod. Fiscale n. 96205320581 e 

C.M. RMIS03100Q con sede legale sita in Fiumicino CAP 00054 (RM) via L. Bezzi, 51/53, 

indirizzo e-mail RMIS03100Q@istruzione.it  indirizzo pec RMIS03100Q@pec.istruzione.it  

 

       IL DIRETTORE GENERALE  

               Maria Assunta Palermo 
 

 

mailto:RMIS03100Q@istruzione.it
mailto:RMIS03100Q@pec.istruzione.it

		2017-12-22T13:59:54+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




